



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

## IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social/Nome: Nelson Leite Ferreira ME

Representante Legal: Nelson Leite Ferreira - Cargo: Administrador CPF: 36905550604 RG: M-3.551.029

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco: Brasil Agência: 1479-6 Conta: 34530-X

## HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO CORAÇÃO DE JESUS / MG

PROCESSO N.º 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2023

Tipo Licitação:	Menor Preço
Balizamento:	Menor Preço por item
Modalidade:	Pregão presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS (MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR), COM ENTREGA PARCELADA, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ITEM	Descrição	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL	MARCA/MODELO	ANVISA
0001	Abaixador de língua de madeira - pct 100 und.	Pacote	150,00	7,77	1.165,50	THEOTO	80002369003
0002	Aguilha 13x 0,45 - 26 g - cx c/ 100und: descrição: agulhas descartáveis de uso único, estéreis, atóxicas e apirogênicas tampa protetora fabricada em polietileno de alta densidade, para atender aos diferentes procedimentos nas rotinas com profissionais da saúde, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim. O canhão deve permitir conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lok, apresentar cor e condificação ciberna padrão universal de calibre, cânulo com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizado, permitindo um deslize suave e perfeito. Esterelização a óxido de etileno. Embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico - cx c/ 100und	CX	150,00	11,05	1.657,50	SOLIDOR	10369460190
0003	Aguilha 40x12: agulha descartável de uso único, estéreis, atóxicas e apirogênicas tampa protetora fabricada em polietileno de alta densidade, para atender aos diferentes procedimentos nas rotinas com profissionais da saúde, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim. O canhão deve permitir conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lok, apresentar cor e condificação ciberna padrão universal de calibre, cânulo com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizado, permitindo um deslize suave e perfeito. Esterelização a óxido de etileno. Embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico - cx c/ 100und	CX	150,00	12,09	1.813,50	SOLIDOR	10369460190
0004	Aguilha epidural 17g x 80 mm - und - : descrição: estéreis, atóxicas e apirogênicas; indicado para anestesia peridural simples e contínua. Deverá possuir bisel tipo "luony" com ponta curva e calcanhar cego; cânula demarcada em cm; cânulo luer lok, com visor translúcido e internamente cônico, proporcionar perfeito conhecimento da profundidade de inserção; garante conexão segura e facilita a inserção do cateter.	Unidade	20,00	64,58	1.291,60	UNISSIS	10150470269

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72

pág. 1

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOYÉS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0005	Aguilha epidural 18g x 80 mm - und -; descrição: estéreis, atóxicas e apirrogênicas; indicado para anestesia peridural simples e contínua. Deverá possuir bisel tipo "tuony" com ponta curva e calcanhar cego; cânula demarcada em cm; canhão luer lok, com visor translúcido e internamente cônico, proporcionar perfeito conhecimento da profundidade de inserção; garante conexão segura e facilita a inserção do cateter.	Unidade	20,00	64,58	1.291,60	UNISSIS	10150470269
0007	Aguilha raqui- espinhal 25g x 90 mm - und; descrição: estéreis, atóxicas e apirrogênicas, indicado para anestesia raquidiana. Deve possuir ponta tipo quincle sem imperfeições ou rebarbas para prevenir a dilaceração dos tecidos na duramáter. Garantia de uma conexão segura pois deverá possuir r canhão luer-lok, permitir perfeita visualização de liquor e facilitar a reinserção do madril.	Unidade	1.200,00	16,87	20.244,00	UNISSIS	10150470179
0008	Aguilha raqui - espinhal 27 g x 90 mm - und; descrição: estéreis, atóxicas e apirrogênicas, indicado para anestesia raquidiana. Deve possuir ponta tipo quincle sem imperfeições ou rebarbas para prevenir a dilaceração dos tecidos na duramáter. Garantia de uma conexão segura pois deverá possuir r canhão luer-lok, permitir perfeita visualização de liquor e facilitar a reinserção do madril.	Unidade	1.200,00	33,79	40.548,00	UNISSIS	10150470179
0010	Algodão ortopédico 10 cm x 1,0 m -; descrição: algodão ortopédico confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Para ser utilizado em imobilizações, como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados, goteiras gessadas. Pacote c/ 12 unidades	Pacote	200,00	7,61	1.522,00	ORTOFEN	80205290002
0011	Algodão ortopédico 15cm x 1,0 m pct. C/ 12 und; descrição: algodão ortopédico confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme para ser utilizado em imobilizações como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados e goteiras gessadas - pct. C/ 12 und.	Pacote	200,00	11,52	2.304,00	ORTOFEN	80205290002
0012	Algodão ortopédico 20cm x 1,0 m pct. C/ 12 und; descrição: algodão ortopédico confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme para ser utilizado em imobilizações como acolchoamento e proteção de proeminências ósseas, confecção de aparelhos gessados e goteiras gessadas - pct. C/ 12 und.	Pacote	200,00	15,35	3.070,00	ORTOFEN	80205290002
0013	Ambu completo com reservatório - adulto - são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula.é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação cardiopulmonar,possibilitando sua utilização em pacientes que estejam com apneia ou para aumentar a ventilação e/ou fornecer oxigenio a um paciente que esteja respirando espontaneamente.balão em silicone translúcido autoclavável 1,600ml ,mascara facial 02 em silicone transparente adulto, valvula unidirecional(bico de pato),reservatorio de e 02 adulto,extensão plastica 2,0m.	Unidade	20,00	214,49	4.289,80	MIKATOS	80218930007
0014	Ambu completo com reservatório - infantil - são fabricados em silicone autoclavável e oferecem eficiência em reanimação, qualidade e praticidade ao profissional que o manipula.é indicado para ser utilizado como auxiliar a respiração artificial e reanimação cardiopulmonar,possibilitando sua utilização em pacientes que estejam com apneia ou para aumentar a ventilação e/ou fornecer oxgerio a um paciente que esteja respirando espontaneamente.balão em silicone translúcido autoclavável 500ml ,mascara facial em silicone transparente infantil, valvula unidirecional(bico de pato),valvula para reservatorio de silicone,reservatorio de pvc,extensão plastica 2,0m.	Unidade	15,00	175,49	2.632,35	MIKATOS	80218930007

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72 pag. 2

NELSON LEITE FERREIRA - ME  
Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã  
CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0016	Aparelho para medir glicemia: accu-chek - active com controle visual e possibilidade de colocação da amostra fora do monitor - (obs: o aparelho deve ser compatível com a fita de glicemia descrita).	Unidade	50,00	129,97	6.498,50	ROCHE	81414021700
0017	Atadura crepom 10 cm fios , 100% algodão: 9 fios, 100% algodão, elásticas e porosas, transformada em rolo de manta uniforme, possuir lateral com corte inuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und- pct. C/ 12 und	Pacote	250,00	7,83	1.957,50	TEXCARE	80963890003
0018	Atadura crepom 15 cm pct. C/ 12 und: 9 fios, 100% algodão, elásticas e porosas, transformada em rolo de manta uniforme, possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und- pct. C/ 12 und	Pacote	250,00	10,53	2.632,50	TEXCARE	80963890003
0019	Atadura crepom 20 cm pct. C/ 12 und: 9 fios, 100% algodão, elásticas e porosas, transformada em rolo de manta uniforme, possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und- pct. C/ 12 und	Pacote	250,00	13,49	3.372,50	TEXCARE	80963890003
0020	Atadura de gessada - 10cm x 3m: atadura gessada elaborada utilizando um rigoroso procedimento que consista em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês - 100% algodão e possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para alhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und	CX	100,00	70,15	7.015,00	ORTOFLEX	80205290003
0021	Atadura de gessada - 12cm x 3m: atadura gessada elaborada utilizando um rigoroso procedimento que consista em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês - 100% algodão e possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - und	CX	100,00	93,83	9.383,00	ORTOPLAST	80205290003
0022	Atadura de gessada - 20cm x 4m: atadura gessada elaborada utilizando um rigoroso procedimento que consista em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês - 100% algodão e possuir lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade -cx com 20 und	CX	100,00	176,12	17.612,00	ORTOFLEX	80205290003
0023	Atadura de gessada - 8cm x 2m: atadura gessada elaborada utilizando um rigoroso procedimento que consista em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês - 100% algodão e possuir lateral com	CX	100,00	49,45	4.945,00	ORTOPLAST	80205290003

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B. MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@vivo.com.br

13.345.635/0001-72 pág. 3

NELSON LEITE FERREIRA ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	corte sinuoso para evitar deslizeamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - com 20 und						
0024	Atadura de gessada -15cm x 3m: atadura gessada elaborada utilizando um rigoroso procedimento que consista em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês - 100% algodão e possuir lateral com corte sinuoso para evitar deslizeamento. Sendo indicada para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções terapias e outros usos. Sendo excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade - cx com 20 und	CX	120,00	104,25	12.510,00	ORTOFLEX	80205290003
28	Avental cirúrgico descartável em int, tamanho gg, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com liças, gramatura 30 (g/m2) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido ( cores claras), atóxico, uso único, não estéril, descartável, apirogênico, hipoaergênico, pacote com 10 unidades.	Pacote	100,00	17,94	1.794,00	ASSEPTA	81911930006
0041	Cabo para laringoscopia infantil,cabo para laringoscopia possui acabamento estriado para melhor empunhadura e segurança,além de tampa de bateria fechada que impede a passagem de líquidos no interior do compartimento,produto de exelente qualidade com encaixe que segue padrão internacional,fabricado em latão cromado à prova de ferrugem e de alta durabilidade und	Unidade	5,00	455,52	2.277,60	MIKATOS	80218930005
0046	Cânula de guedel nº02 em pvc rígido: não flexível à pressão de mordedura, com porção distal encurvada e achatada, com luz central com distância adequada para passagem de ar e introdução de aspiração - und	Unidade	5,00	6,37	31,85	ADVANTIVE	10296900068
0047	Cânula de guedel nº03 em pvc rígido: não flexível à pressão de mordedura, com porção distal encurvada e achatada, com luz central com distância adequada para passagem de ar e introdução de aspiração - und	Unidade	5,00	6,37	31,85	ADVANTIVE	10296900068
0048	Cânula de traqueostomia nº7,0.: fabricado em polietileno rígido de alta densidade, esterelizado à óxido de etileno - uso único - und	Unidade	10,00	27,82	278,20	VITALGOLD	10296900055
0049	Cânula de traqueostomia nº7,5.: fabricado em polietileno rígido de alta densidade, esterelizado à óxido de etileno - uso único - und	Unidade	10,00	27,82	278,20	VITALGOLD	10296900055
0050	Cateter i.v. nº 14 com p.L.f.e radiopaco com filtro hidrofóbico: composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; catéter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampafiltro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - cx com 50 un	CX	10,00	57,8	578,00	MEDIX	80495510052
0051	Cateter i.v. nº 16 com p.L.f.e. radiopaco com filtro hidrofóbico - 14x1,8x18mm; composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; catéter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampafiltro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica.	CX	20,00	57,8	1.156,00	MEDIX	80495510052

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG

CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@nlf.com.br

13345635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - cx com 50 und						
0052	Cateter i.v. nº 18 com p.t.f.e. radiopaco com filtro hidrofóbico - 14x1,9x19mm; composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; cateter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampa/filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - cx com 50 und	CX	60,00	45,63	2.737,80	BIOMASS	81671049012
0063	Cateter i.v. nº 20 com p.t.f.e. radiopaco com filtro hidrofóbico - 14x1,9x19mm; composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; cateter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampa/filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - und	CX	150,00	45,63	6.844,50	BIOMASS	81671049012
54	Cateter i.v. nº 22 com p.t.f.e. radiopaco com filtro hidrofóbico - 14x1,9x19mm; composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; cateter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampa/filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - cx com 50 und	CX	220,00	53,35	11.737,00	MEDIX	80495510052
0055	Cateter i.v. nº 24 com p.t.f.e. radiopaco com filtro hidrofóbico - 14x1,9x19mm; composição: agulha siliconizada com bisel b-angulado e trifacetado; cateter (ou cânula) em biomaterial; conector codificado por cores, câmara de refluxo em cristalina; tampa/filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo. Sendo indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 72 horas na via). Bom desempenho na punção para que possa reduzir o traumatismo dos tecidos. Conector luer-lok codificado por cores que possibilite uma conexão segura ao equipo, facilita a identificação de calibre; e também ofereça empunhadura segura e permita rápida visualização do	CX	150,00	62,24	9.336,00	MEDIX	80495510052

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
 TELEFAX: (38) 3222-1744 Email:centronorte.distribuidora@vivo.com.br

13.345.635/0001-72  
 NELSON LEITE FERREIRA - ME  
 Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã  
 CEP: 39.403-072  
 MONTES CLAROS - MG

*(Handwritten signatures and initials)*

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido; reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção - cx com 50 und					
0057	Cateter intravenoso central 1,7mm x 30,5cm com agulha 2,1mm x 5,1cm; material radiopaco, sistema por dentro da agulha com mandril guia, produto de uso único, apirogênico, estéril - und	Unidade	12,00	179,92	2.159,04	BIOMEDICAL 10196320063
0058	Cateter para subclávia u/ll cvc 14gx20cm; conteúdo: 1cateter de poliuretano 14ga (7fr)x20cm para acesso venoso central. 1 fio guia .032x80cm com avançador onestep advancer. 1agulha 18gx7cm para introdução de fio guia 0,26 a 0,38 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira.com validade de 3 anos	Unidade	100,00	178,88	17.888,00	BIOMEDICAL 10196320069
0059	Cateter para subclávia u/ll cvc 16gx20cm; conteúdo: 1cateter de poliuretano 16ga (7fr)x20cm para acesso venoso central. 1 fio guia .032x80cm com avançador onestep advancer. 1agulha 18gx7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira.com validade de 3 anos.	Unidade	100,00	178,88	17.888,00	BIOMEDICAL 10196320069
0060	Cateter para subclávia u/ll cvc 18gx20cm; conteúdo: 1cateter de poliuretano 18ga (7fr)x20cm para acesso venoso central. 1 fio guia 3.032x80cm com avançador onestep advancer. 1agulha 18gx7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira	Unidade	40,00	178,88	7.155,20	BIOMEDICAL 10196320069
0061	Cateter sonda nasal para oxigenio nº 04.; composto de: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. Pct c/10und	Pacote	5,00	20,02	100,10	BIOSANI 80286000032
0062	Cateter sonda nasal para oxigenio nº 6; und - . Composto de: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar pct com 10 und.	Pacote	10,00	20,02	200,20	BIOSANI 80286000032
0063	Cateter sonda nasal para oxigenio nº 8; composto de: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar pct com 10 und.	Pacote	10,00	17,94	179,40	BIOSANI 80286000032
0064	Cateter sonda nasal para oxigênio nº10 composição: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	18,19	181,90	BIOSANI 80286000032
0065	Cateter sonda nasal para oxigênio nº12; composição: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar - pct c/ 10 und	Pacote	20,00	18,98	379,60	BIOSANI 80286000032
0066	Cateter sonda nasal para oxigênio nº14; composição: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	21,06	210,60	BIOSANI 80286000032
0067	Cateter sonda nasal para oxigênio nº16; composição: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	21,97	219,70	BIOSANI 80286000032
0068	Cateter sonda nasal para oxigênio nº18; composição: circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar - pct c/10 und	Pacote	10,00	24,57	245,70	BIOSANI 80286000032
0069	Cateter sonda nasal para oxigenio tipo olhos adulto: dispositivo para insuflar oxigenio ou ar comprimido atraves de indutores nasais do paciente. Compoem-se de circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o	Pacote	160,00	14,63	2.340,80	BIOSANI 80286000007

RUA SETE DE SETEMBRO, N 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS, MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@gmail.com.br

13.345.635/0001-72

pág. 6

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

*(Handwritten signatures and stamps)*

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	oxigenio ou o ar. Adapta-se atraz dos pavilhoes auriculares com bastes de oculos e conecta-se a linha de oxigenio de ar - adulto pct com 10 und.					
0070	Cateter sonda nasal para oxigenio tipo oculos infantil: dispositivo para insuflar oxigenio ou ar comprimido atraves de indutores nasais do paciente. Compoeem-se de circuito de tubos de pvc com um indutor nasal por onde flui o oxigenio ou o ar. Adapta-se atraz dos pavilhoes auriculares com bastes de oculos e conecta-se a linha de oxigenio de ar - adulto pct com 10 und.	Pacote	20,00	19,11	382,20	BIOSANI 80286000007
0071	Cateter umbilical, material poliuretano 2,5 fr, tipo neonato, aplicação em artérias e veias umbelicais, tipo uso descartável, comprimento de 30 a 35, características adicionais radiopaco/marcação em centímetros/de único lúmen.	Unidade	10,00	55,12	551,20	VITALGOLD 10296900147
0072	Cateter umbilical, material poliuretano 3,5 fr, tipo neonato, aplicação em artérias e veias umbelicais, tipo uso descartável, comprimento de 30 a 35, características adicionais radiopaco/marcação em centímetros/de único lúmen.	Unidade	10,00	63,57	635,70	VITALGOLD 10296900147
0073	Cateter umbilical, material poliuretano 5 fr, tipo neonato, aplicação em artérias e veias umbelicais, tipo uso descartável, comprimento de 30 a 35, características adicionais radiopaco/marcação em centímetros/de único lúmen.	Unidade	10,00	63,57	635,70	VITALGOLD 10296900147
0074	Clamp umbilical estéril branco: descrição: confeccionado em material plástico atóxico. Esterelizado a óxido de etileno> embalagem individual em papel grau cirúrgico - und	Unidade	400,00	0,64	256,00	VITALGOLD 10296900147
0076	Coletor de urina para incontinência urinaria com tubo em pvc: incontinência urinaria com tubo em pvc conectado a um preservativo de látex, atóxico, estéril, esterelizado a óxido de etileno, produto de uso único -pct c/ 10 und	Pacote	70,00	26,33	1.843,10	BIOBASE 80212349006
0079	Coletor de urina por sistema fechado 2000 ml c/ válvula anti-refluxo: sistema fechado para coleta de urina (aferação de volume de drenagem) com capacidade de 2000 ml; bolsa transparente na face anterior e branco na face posterior, para melhor visualização do aspecto da diurese; válvula anti-refluxo vertical; tubo extensor em pvc com 1,10 cm, transparente atóxico, flexível, isento de memórias de dobras e com pinça corta-fluxo segura e deslizarante na cor branca; suporte de fixação com haste rígida, na cor branca, que permite o manuseio com apenas uma das mãos, e fixação segura em todos os tipos de leitos; alça de cordão com 40 cm de comprimento, para o manuseio no transporte de pacientes independentes de ambulantes; embalagem individual em papel grau cirúrgico e laminado de polipropeno, esterelizada em óxido de etileno garantindo a validade por 5 anos.	Unidade	800,00	5,33	4.264,00	VITALBAG 10296900185
0081	Coletor universal esteril, em pvc conteúdo 80 ml, com tampa de rosca - und: com tampa de rosca - und: coletor universal esteril, em pvc conteúdo 80 ml, com tampa de rosca - und: com tampa de rosca - und	Unidade	6.000,00	0,61	3.660,00	J PROLAB 80097910001
0082	Comadre em pvc rígido não flexível á pressão.: alta resistencia e durabilidade- und: comadre em pvc rígido não flexível á pressão.: alta resistencia e durabilidade- und	Unidade	10,00	29,02	290,20	TAYLOR ISENTO RDC 185
0083	Compressa cirúrgica de gase hidrófila: 13fios/cm² fios - 5 dobras - 8 camadas - de cor branca, confeccionada em tecido 100% algodão macio e neutro, altamente absorvente, isentas de impurezas, não proporcionar meio de cultura microbiológica, não interferir no processo de cicatrização. Não reagem com medicamentos 7,5cmx7,5cm - pcte c/ 500und - não estéril - und	Pacote	2.000,00	37,69	75.380,00	AMERICA 81481900005
0084	Compressa cirúrgica (campo operatório) 45x50cm - 100% algodão: tecido quádruplo, com fo radiopaco, ter entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a	Pacote	1.000,00	136,14	136.140,00	AMERICA 81481900003

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B. MARACANÁ - MONTES CLAROS - MG

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@zandoc.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

RUA DO SETE DE SETEMBRO, N° 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

*(Handwritten signatures and initials)*

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	compõem. Possuir um cadarço duplo em forma de alça. Não soltar fiapo, possuir uma costura lateral para uma maior segurança. Possuir alta capacidade de reter líquido - und						
0086	Conjunto para nebulização adulto: descrição: micro nebulizador para inalação , uso individual, desmontável, atóxico, composto por máscara plástica+cabeçote+recipiente+unidade nebulizadora i-205+conector 9/16+extensão)	Unidade	20,00	8,74	194,80	VITALGOLD	10296900071
0087	Conjunto para nebulização infantil: descrição: micro nebulizador para inalação , uso individual, desmontável, atóxico, composto por máscara plástica+cabeçote+recipiente+unidade nebulizadora i-205+conector 9/16+extensão)	Unidade	20,00	8,74	194,80	VITALGOLD	10296900071
0088	Conjunto para inalação e nebulização hospitalar com 5 saídas e com suporte.aparelho aerosol com 5 saídas e carro suporte.possui suporte para as mascaras e kit de nebulização.compressor insento de óleo.potencia 1/4hp 50/60 hz.rotação 1.750 rpm.40 a 80 libras.protetor térmico. Voltagem:bivolt automático.	Unidade	5,00	2518,75	12.583,75	INALAMED	82354539002
0090	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 1: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	37,57	1.127,10	WALTEX	10229650042
0091	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 2: - UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/ 10 UND.	Pacote	30,00	45,11	1.353,30	WALTEX	10229650042
0092	Dreno de penrose com gase esterilizado - tamanho nº 3: und, com gaze interna, descartável, estéril, embalagem individual, constando externamente dados de identificação, lote, procedência, nome do fabricante, data de fabricação e validade de esterilização mínima de 02 anos a partir da data de esterilização. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentar registro no ministério da saúde - pct c/ 10 und	Pacote	30,00	50,18	1.505,40	WALTEX	10229650042
0093	Dreno de penrose com gase esterilizado - tamanho nº 4: und, com gaze interna, descartável, estéril, embalagem individual, constando externamente dados de identificação, lote, procedência, nome do fabricante, data de fabricação e validade de esterilização mínima de 02 anos a partir da data de esterilização. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentar registro no ministério da saúde - pct c/ 10 und.	Pacote	30,00	57,46	1.723,80	WALTEX	10229650042
0094	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 12: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	10,00	54,73	547,30	MEDSHARP	80267170002
0095	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 14: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	10,00	54,73	547,30	MEDSHARP	80267170002
0096	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 16: pvc, atóxico,	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 35.408-072  
 TELEFAX: (38) 3222-1744 Email:centronorte.distribuidora@vivo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracaná

CEP: 35.408-072

MONTES CLAROS - MG



**NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR**

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -						
0097	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 18: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0098	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 20: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0099	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 22: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0100	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 24: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0101	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 26: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0102	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 28: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0103	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 30: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral - pct c/ 10 und	Pacote	4,00	54,73	218,92	MEDSHARP	80267170002
0104	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 32: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	4,00	54,73	218,92	MEDSHARP	80267170002
0105	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 34: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0106	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 36: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0107	Dreno torácico fabricado com calibre em fr 38: pvc, atóxico, com filtro radiopaco no sentido longitudinal, possui conector universal de fácil adaptação, fabricado em polietileno, utilizado em drenagens em geral -.	Unidade	3,00	54,73	164,19	MEDSHARP	80267170002
0108	Eletrodos descart p/ monitorização cardíaca (infantil)-cx c/50un.: pré gel, eletrocardiogram, hipoalergênicos, sistema de condutor sólido - modelo infantil - pct c/ 50 und	Pacote	20,00	25,55	511,00	VITALCOR	10296900079
0109	Eletrodos descart p/ monitorização cardíaca (adulto)pré gel, eletrocardiogram, hipoalergênicos: sistema de condutor sólido modelo adulto-pct c/50 und sistema de condutor sólido - modelo adulto - pct c/ 50 und	Pacote	1.000,00	19,15	19.150,00	MEDIX	80495519005
0113	Equipo c/ aplicador para soluções enterais: atóxico, apirrogênico - produto de uso único, descrição: dispositivo para controle de fluxo e dosagem - und	Unidade	3.200,00	1,52	4.864,00	BIOMASS	81671049008
0115	Equipo macrogotas, em pvc, comprimento de 1,35m com injetor: bico perfuro cortante e tampa de proteção. Und: equipo macrogotas, em pvc, comprimento de 1,35m com injetor: bico perfuro cortante e tampa de proteção. Und	Unidade	15.000,00	1,16	17.400,00	BIOMASS	81671049022
0116	Equipo microgotas fotossensível e um produto foto-protetor, ele é indicado para a infusão de medicamentos sensíveis a luz	Unidade	500,00	4,81	2.405,00	BIOSANI	80286000038

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@centronorte.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0117	Equipo macrogotas fotossensível, o equipo de infusão gravitacional fotossensível e um produto foto-protetor, ele é indicado para a infusão de medicamentos sensíveis a luz.	Unidade	400,00	4,81	1.924,00	BIOSANI	80286000038
0119	Estigmanômetro-manômetro de alta precisão com blindagem protetora contra desregulagens e /ou choques.: manômetro de alta precisão com blindagem protetora contra desregulagens e/ou choques. Braçadeira em tecido antialérgico, resistente e flexível, com fecho de metal. Péra e válvula com perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para leitura correta de pressão arterial. Manguito em manômetro de alta precisão com blindagem protetora contra desregulagens e /ou choques. Braçadeira em tecido antialérgico, resistente e flexível, com fecho de metal. Péra e válvula com perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para leitura correta de pressão arterial. Borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação de retenção perfeita do ar comprimido. unidade (de 3 a 5 anos de garantia).	Unidade	15,00	480,22	7.203,30	DIASSYST	10332170039
0120	Esparadrapo impermeável, extra flexível. 10cmx4,5m: composição: tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. Cx c/ 24 und	CX	120,00	352,87	42.344,40	MISSINER	80003309005
0121	Estetoscópio adulto: com haste y, anel de fixação e campanula do auscultador em aço inoxidável, acabamento sem rebarbas, auscultador duo-som com diafragma resistente e de alta sensibilidade, nota 1: com jogo de oliva reserva	Unidade	20,00	111,66	2.233,20	DIASSYST	10332179004
0123	Filtro autumidificador / barreira para circuitos respiratórios tipo hepa adulto: bb100pf - filtro barreira total a bactérias e a virus com eficiência maior que 99,999%, bidirecional, auto umidificador, trocador de calor e umidade, com membrana única totalmente hidrofóbica que impede a passagem de líquidos ao circuito, sem tratamento com sais higroscópicos ou cargas eletrostáticas, validado micro biologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias e/ou virus e outros patógenos, retém e filtra partículas de látex, para uso em circuito respiratório. Possui bordas arredondadas sem cantos vivos, validado para uso com nebulizações, validado para uso até 48hs comprovado cientificamente, e tomada para capnógrafo protegida da umidade e secreções do paciente. Contém tubo extensor corrugado flexível, de 145 mm, com memória e com conexão universal. O tubo corrugado é acompanhado de uma tampa, a qual é utilizada como dispositivo de proteção no descarte de material contaminado. Volume interno de 85ml. 1.250 unid/10 exclusivo me/ep filtro autumidificador / barreira	Unidade	50,00	128,18	6.409,00	BECARE	80808480015
0124	Fio algodão com poliéster 0 preto azul torcido - comprimento 75 cm, c/ agulha cilíndrica de 3 cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	20,00	88,32	1.766,40	SHALON	10243410016
0125	Fio algodão com poliéster 0 preto sem agulha - 15 unidades de comprimento 45 cm. Caixa com 24 unidades	Unidade	20,00	74,08	1.481,80	TECHNOFIO	10378330024
0126	Fio catgut cromado 0 comprimento 75 cm, c/ agulha cilíndrica de 3 cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. caixa com 24 unidades	Unidade	30,00	155,99	4.679,70	TECHNOFIO	10378330015
0127	Fio catgut cromado 1-0 comprimento 75cm, c/ agulha cilíndrica de 4 cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	40,00	209,76	8.390,40	SHALON	10243410010
0128	Fio catgut cromado 1-0 comprimento 75cm, c/ agulha cilíndrica de 4cm, curvatura 1/2, fechamento geral obstetricia-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	60,00	155,99	9.359,40	TECHNOFIO	10378330015
0129	Fio catgut cromado 2-0 comprimento 75cm, c/ agulha cilíndrica de 3cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	50,00	155,99	7.799,50	TECHNOFIO	10378330015

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS - MG - CEP: 39.403-072

Email: centronorte.distribuidora@whoo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

pág. 10

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0130	Fio catgut cromado 3-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica de 3cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa de 24 unidades	Unidade	30,00	155,99	4.679,70	TECHNOFIO	10378330015
0131	Fio catgut cromado 4-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica de 3cm, curvatura 3/8, aparelho digestivo. Caixa 24 unidades	Unidade	30,00	190,39	5.711,70	SHALON	10243410010
0132	Fio catgut cromado 5-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica de 2cm, curvatura 1/2, aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	30,00	155,99	4.679,70	TECHNOFIO	10378330015
0133	Fio catgut simples 0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 1/2, fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	60,00	155,99	9.359,40	TECHNOFIO	10378330016
0134	Fio catgut simples 1-0 comprimento 75cm c/agulha cilíndrica estriada de 5,0cm -curvatura 1/2, fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	40,00	159,89	6.395,60	TECHNOFIO	10378330016
0135	Fio catgut simples 2-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2cm, curvatura 1/2 - amidalectomia. Caixa com 24 unidades	Unidade	30,00	155,99	4.679,70	TECHNOFIO	10378330016
0137	Fio catgut simples 3-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 1/2 -aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	30,00	155,99	4.679,70	TECHNOFIO	10378330016
0139	Fio catgut simples 5-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2cm, curvatura 1/2 - aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	30,00	155,99	4.679,70	TECHNOFIO	10378330016
0140	Fio nylon 0 comprimento de 45cm, c/agulha triangular estriada de 3cm, curvatura 3/8. Caixa com 24 unidades	Unidade	40,00	50,01	2.000,40	TECHNOFIO	10378330013
0141	Fio nylon 2-0 comprimento de 45cm, c/agulha triangular estriada de 3cm, curvatura 3/8. Caixa com 24 unidades	Unidade	70,00	50,01	3.500,70	TECHNOFIO	10378330013
0142	Fio nylon 3-0 comprimento de 45cm, c/agulha triangular estriada de 3cm, curvatura 3/8. Caixa com 24 unidades	Unidade	60,00	50,01	3.000,60	TECHNOFIO	10378330013
0143	Fio nylon 4-0 comprimento de 45cm, c/agulha triangular estriada de 3cm, curvatura 3/8. Caixa com 24 unidades	Unidade	60,00	50,01	3.000,60	TECHNOFIO	10378330013
0145	Fio nylon 6-0 comprimento de 45cm, c/agulha triangular estriada de 1,9cm, curvatura 3/8. Caixa com 24 unidades	Unidade	10,00	50,01	500,10	TECHNOFIO	10378330013
0146	Fio seda 0 preta sem agulha - 15 unidades de comprimento 45 cm em cada envelope. Caixa com 24 unidades	Unidade	100,00	368,78	36.878,00	BIOLINE	10426020028
0147	Fio seda preta 0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 3/8 - aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	100,00	81,89	8.189,00	TECHNOFIO	10378330012
0148	Fio seda preta 2,0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 3/8 -aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	70,00	81,89	5.732,30	TECHNOFIO	10378330012
0149	Fio seda preta 2,0 sem agulha - 15 unidades de comprimento 45 cm em cada envelope. Caixa com 24 unidades	Unidade	70,00	368,78	25.814,60	BIOLINE	10426020028
0150	Fio seda preta 3,0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3cm, curvatura 3/8 - aparelho digestivo. Caixa com 24 unidades	Unidade	70,00	81,89	5.732,30	TECHNOFIO	10378330012
0151	Fio polipropileno 0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 4cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	10,00	79,95	799,50	TECHNOFIO	10378330017
0153	Fio polipropileno 2-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2,5 cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	20,00	79,95	1.599,00	TECHNOFIO	10378330017
0154	Fio polipropileno 3-0 comprimento 75cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2,5 cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 24 unidades	Unidade	10,00	79,95	799,50	TECHNOFIO	10378330017
0155	Fio ácido poliglicólico 0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 4cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 36 unidades	Unidade	20,00	637,59	12.751,80	BIOLINE	10426020008
0156	Fio ácido poliglicólico 1-0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 4cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetria-ginecologia. Caixa com 36 unidades	Unidade	40,00	637,59	25.503,60	BIOLINE	10426020008
0157	Fio ácido poliglicólico 2-0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 3,0cm, curvatura 3/8 - fechamento	Unidade	30,00	458,19	13.745,70	SHALON	10243410025

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@shalon.com.br

**13.345.635/0001-72**

**NELSON LEITE FERREIRA - ME**

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	geral obstetricia-ginecologia. Caixa com 36 unidades						
0158	Fio acido poliglicolico 3-0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2,0cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetricia-ginecologia. Caixa com 36 unidades	Unidade	10,00	458,19	4.581,90	SHALON	10243410025
0159	Fio acido poliglicolico 4-0 comprimento 70cm, c/agulha cilíndrica estriada de 2,0cm, curvatura 1/2 - fechamento geral obstetricia-ginecologia. Caixa com 36 unidades	Unidade	10,00	458,19	4.581,90	SHALON	10243410025
0160	Fita adesiva cirúrgica microporosa 2,5mmx10m.hipoalergênica: composição: papel(não tecido), à base de viscosa, permeável ao ar e vapor, recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. Cx c/ 24 und	CX	50,00	85,18	4.259,00	CIEX	10332829016
0161	Fita adesiva cirúrgica microporosa 5cmx10m.hipoalergênica: .composição: papel(não tecido), à base de viscosa, permeável ao ar e vapor, recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. Cx com 24 und.	CX	30,00	168,95	5.068,50	CIEX	10332829016
0162	Fita adesiva hospitalar -rolo de 19mmx50m.unidade: confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látex de estireno butadieno. Que recebe em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionem uma excelente adesividade. Que aceita bem, sem borrar, a escrita com lápis ou tinta.	Unidade	800,00	4,91	3.928,00	CIEX	10332829016
0163	Fita autoclave para processo de esterilização a vapor - 19 mm x 30 m - rolo.unidade: descrição: que seja confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Com uma de suas faces com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e a outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica, que funcione com indicadora de esterilização, já que deverá possuir listras diagonais de tinta termo reativa que, quando submetida à esterilização, mudem sua coloração de branco para preto.	Unidade	600,00	5,72	3.432,00	CIEX	ISENTO RDC 185
0164	Fita para determinar glicemia de acordo com o aparelho de glicemia capilar utilizado. Cx. C/ 50 fitas.	CX	600,00	87,75	52.650,00	ROCHE	61414020030
0165	Fixador p/raio x para processadora automática: conjunto para preparar 38l. N°onu:1760.líquido corrosivo, ne solução ácido sulfúrico/ácido acético - und.	Unidade	3,00	517,92	1.553,76	SILPACHEN	ISENTO RDC 185
0170	Fluxômetro, capacidade fluxo 0 a 15 l/min, aplicação controle fluxo oxigênio medicinal, pressão pressão calibração até 3,5 kgf/cm2, tipo conexão conexões conforme abnt, regulagem vazão regulada p/válvula agulha c/manopla fixada, tipo escala escala numérica, componentes flutuador esférico,porca conexão c/ abas em latão, conexão saída conexão saída c/resca em latão cromado	Unidade	30,00	79,95	2.398,50	UNITEC	10432300005
0171	Frasco p/ almofolia - 125ml transparente.: bico reto com tampa -	Unidade	130,00	3,81	495,30	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0172	Frasco p/ almofolia - 250ml- âmbar.: bico reto com tampa -	Unidade	130,00	4,71	612,30	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0173	Frasco p/ almofolia - 250ml transparente.: bico reto com tampa -	Unidade	130,00	4,71	612,30	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0174	Frasco p/ almofolia - 500m - âmbar.: bico reto com tampa.	Unidade	60,00	6,94	416,40	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0175	Frasco p/ drenagem de tórax- 2000ml: - Descrição: com tampa de vedação rosqueada com 2 ou 3 saídas, frasco com tubo mariot(tubo interno), suporte para posicionamento vertical(1000,1500 e 2000ml), tubo extensor, pinça ou clamp(corta fluxo), sistema de fixação ao leito, dreno radiopaco multiperfurado, conector dreno-tubo - und. Kit sem dreno	Unidade	120,00	50,69	6.082,80	MEDSHARP	80267170006
0176	Frasco p/ nutrição enteral 300ml.: em plástico transparente, atóxico	Unidade	3.000,00	1,4	4.200,00	BIOSANI	60286009006

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS, MG  
TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, Nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0177	Garrote: eficiente em procedimentos médicos-hospitalares e ambulatoriais que requeiram imobilização ou garroteamento do membro superior e inferior. fecho em pvc, que permite um ajuste fácil e confortável. tamanho infantil.	Unidade	10,00	14,43	144,30	LABOR	10369469018
0178	Garrote: eficiente em procedimentos médicos-hospitalares e ambulatoriais que requeiram imobilização ou garroteamento do membro superior e inferior. fecho em pvc, que permite um ajuste fácil e confortável. tamanho adulto.	Unidade	30,00	14,43	432,90	LABOR	10369469018
0179	Gelfoam: gelfoam hemostático absorvível embalagem contendo 5 esponjas estaretes de gelatina absorvível. tamanho 100, aproximadamente (80x125mm)(100cm2)x10mm)	Unidade	10,00	1297,92	12.979,20	MAQUIRA	80322400100
0182	Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor 1262 -72 horas: composição: frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutriente e tira de papel impregnada com suspensão de esporos secos de bacillus stearothermophilus - cx c/ 10 und (oferecemos 24hs)	CX	100,00	36,81	3.681,00	21	ISENTO RDC 185
0183	Kit papanicolaou grande: composição: 01 espéculo vaginal grande+01 escova cervical+01 espátula de madeira modelo 1yre+01 luva plástica e.v.a.+01 estojo porta lâminas +01 lâmina de vidro - produto não estéril e de uso único -	Unidade	200,00	4,59	918,00	KOLPLAST	10237610193
0184	Kit papanicolaou médio -: composição: 01 espéculo vaginal médio+01 escova cervical+01 espátula de madeira modelo 1yre+01 luva plástica e.v.a.+01 estojo porta lâminas +01 lâmina de vidro - produto não estéril e de uso único -	Unidade	600,00	4,43	2.658,00	KOLPLAST	10237610193
0185	Kit papanicolaou pequeno -: composição: 01 espéculo vaginal pequeno+01 escova cervical+01 espátula de madeira modelo 1yre+01 luva plástica e.v.a.+01 estojo porta lâminas +01 lâmina de vidro - produto não estéril e de uso único -	Unidade	100,00	4,28	428,00	KOLPLAST	10237610193
0187	Lacre p/ malote fix cor amarela -pct 100und: 36649 cd	UND	10,00	0	0,00		
0188	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 11; DESCRIÇÃO: QUE APRESENTE GRANDE RESISTÊNCIA CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFICÇÃO. ESTERELIZADA EM RAI0 GAMA; EMBALADAS INDIVIDUAL COM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA - CX C/100 LÂMINAS.	CX	20,00	39,52	790,40	BIOMASS	81671040002
0189	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 24.; DESCRIÇÃO: QUE APRESENTE GRANDE RESISTÊNCIA CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFICÇÃO. ESTERELIZADA EM RAI0 GAMA; EMBALADAS INDIVIDUAL COM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA - CX C/100 LÂMINAS.	CX	50,00	39,52	1.976,00	BIOMASS	81671040002
0190	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º15.; DESCRIÇÃO: QUE APRESENTE GRANDE RESISTÊNCIA CONTRA FRATURAS, CORROSÃO E PERDA DE AFICÇÃO. ESTERELIZADA EM RAI0 GAMA; EMBALADAS INDIVIDUAL COM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA - CX C/100 LÂMINAS.	CX	20,00	39,52	790,40	BIOMASS	81671040002
0191	Lancetas para glicemia capilar: . Descrição: espessura ultra fina, com ponta triangular per punção indolor, penetração consistente, formato universal para a maioria dos lancetadores existentes. produto esterelizado por radiação gama - cx com 100unid	CX	400,00	5,43	2.172,00	BIOMASS	81671040001
0192	Lençol descartável: os lençóis descartáveis, são confeccionados com tecido não-tecido (tnt) 100% polipropileno, sendo a matéria prima mais avançada disponível atualmente no mercado, tamanho 2m x 0,80cm. os lençóis descartáveis são projetados especialmente como roupa de cama hospitalar (exeto para cirurgias), sendo indicado para cobertura de colchao ou macas no segmento hospitalar e estetico e tem como finalidade principal prevenir	CX	400,00	20,02	8.008,00	ASSEPTA	ISENTO RDC 185

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS, MG - CEP: 35.403-072  
 TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 35.403-072

MONTES CLAROS - MG

*(Handwritten signatures and marks)*



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	de barreira física de sangue, fluidos orgânicos e outros líquidos potenciais de contaminação entre o paciente e o colchão da maca caixa com 10 unidades						
0193	Lençol descart 70 cm x 50 m-rolô branco: descrição: fabricado a partir de 100% celulose virgem de alta qualidade produzido sem o uso de produtos químicos agressivos e textura tipo crepe que o torna mais macio, flexível e resistente - und.b337	Unidade	300,00	26,96	8.088,00	ORTOFEN	80205290007
0201	Malha tubular 10 cm - rolo 15 m. Unidade.: malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. Elasticidade uniforme e adequada ao uso.dimensões: 10cmx15m, acondicionada em forma de rolo. Cada rolo equivale a uma peça - und	Unidade	30,00	15	450,00	ORTOFEN	80205290004
0202	Malha tubular 15 cm - rolo 15 m. Unidade: malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. Elasticidade uniforme e adequada ao uso.dimensões:15cmx15m, acondicionada em forma de rolo. Cada rolo equivale a uma peça -	Unidade	30,00	23	690,00	ORTOFEN	80205290004
0203	Malha tubular12 cm - rolo 15m. Unidade: malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. Elasticidade uniforme e adequada ao uso.dimensões:12cmx10m, acondicionada em forma de rolo. Cada rolo equivale a uma peça -	Unidade	30,00	17,51	525,30	ORTOFEN	80205290004
0205	Mangueira de latex 10mmx1,5metros-rolô ( oferecemos 204 )	ROLO	20,00	125,11	2.502,20	LEMGRUBER	80256170025
0207	Marreco em pvc rígido - und: não flexível à pressão, alta resistência e durabilidade	Unidade	10,00	13,7	137,00	TAYLOR	ISENTO RDC 185
0208	Mascara de alta concentração adulto: máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	Unidade	30,00	11,1	333,00	ADVANTIVE	10296900077
0209	Mascara de alta concentração pediátrico: máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	Unidade	30,00	11,57	347,10	ADVANTIVE	10296900077
0210	Mascara de proteção n95(tb) - und: cx c/ 20 und: cx c/ 20 und	CX	150,00	31,19	4.678,50	SUPERSAFETY	81669050009
0211	Mascara descartavel c/ clips: descrição: possui como finalidade de uso impedir a passagem de bactérias protegendo o profissional de saúde. Confeccionada em não-tecido, 3 dobras com filtro, tripla proteção. Com elástico - cx c/50und	CX	1.000,00	7,57	7.570,00	M2LIFE	81911930011
0212	Mascara plástica para nebulização(adulto)-: ideal para unidade de nebulização I-205, atóxica e de fácil esterilização - und	Unidade	50,00	9,74	487,00	VITALGOLD	10296900071
0213	Mascara plástica para nebulização(infantil)-: ideal para unidade de nebulização I-205, atóxica e de fácil esterilização - und	Unidade	50,00	9,74	487,00	VITALGOLD	10296900071
0214	Oxímetro de pulso portátil,monitor de dedo -análise da idade vascular,mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca.com tecla liga e desliga para acionamento.	Unidade	40,00	101,37	4.054,80	BECARE	80808489022
0216	Oculos para proteção.: descrição: óculos cirúrgico com finalidade de proteção ocular.composição: policarbonato -	Unidade	30,00	5,88	176,40	SUPERSAFETY	CA Nº.30.013

RUA SETE DE SETEMBRO, N 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@nlf.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME  
Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	unid						
0217	Papel crepado 40cmx40cm: acondicionado em embalagem própria cx c/ 500 und	CX	15,00	200,47	3.007,05	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0218	Papel crepado 60cmx60cm: acondicionado em embalagem própria cx c/ 500 und:	CX	15,00	448,81	6.732,15	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0219	Papel crepado 75cmx75cm: acondicionado em embalagem própria cx c/500 und	CX	15,00	1157,52	17.362,80	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0220	Papel crepado 90cmx90cm: acondicionado em embalagem própria cx c/ 500 und:	CX	8,00	1287,78	10.302,24	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0226	Pinça cheron esteril;	Unidade	100,00	7,02	702,00	KOLPLAST	10237810005
0227	Porta lamina para citologia (frasco p/citologia usado para biopsia cap 3 lamina);	Unidade	500,00	0,66	330,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0229	Proteletores descartáveis para os pes em tecido não tecido(tnt).apresentam boa resistencia mecanica,são hipoalergicos e atoxicos.possuem elastico soldado em toda a volta,forneendo excelente proteção para os calçados.pacote com 200 unidades.	Pacote	150,00	25,35	3.802,50	ASSEPTA	82014040003
30	Revelador p/ raios para processadora automática conjunto para preparar 38l: parte &quot;a&quot;: n° onu não aplicável.parte &quot;b&quot;: n° onu 2790.acido acetico solução com mais de 10% e menos que 50% de acido em massa. Parte &quot;c&quot;: N° onu: nao aplicável - und	Unidade	10,00	843,57	8.435,70	SILPACHEN	ISENTO RDC 185
0231	Scalp 19g - dispositivo para infusão intravenosa c/ tubo siliconizado de 30 cm.: cx c/ 100 und:	CX	10,00	32,76	327,60	SOLIDOR	10369460168
0232	Scalp 21g - dispositivo para infusão intravenosa c/ tubo siliconizado de 30 cm.: cx c/ 100 und:	CX	30,00	32,76	982,80	SOLIDOR	10369460168
0233	Scalp 23g - dispositivo para infusão intravenosa c/ tubo siliconizado de 30 cm.: cx c/ 100 und:	CX	100,00	32,76	3.276,00	SOLIDOR	10369460168
0234	Scalp 25g -dispositivo para infusão intravenosa c/ tubo siliconizado de 30 cm.: cx c/ 100 und:	CX	50,00	32,76	1.638,00	SOLIDOR	10369460168
0235	Scalp 27g -dispositivo para infusão intravenosa c/ tubo siliconizado de 30 cm.: cx c/ 100 und:	CX	7,00	32,76	229,32	SOLIDOR	10369460168
0241	Sonda de aspiração traqueal n° 04: descrição:tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	14,17	141,70	BIOSANI	80286000037
0242	Sonda de aspiração traqueal n° 06.: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	14,17	141,70	BIOSANI	80286000037
0243	Sonda de aspiração traqueal n° 08: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	14,17	141,70	BIOSANI	80286000037
0244	Sonda de aspiração traqueal n° 10: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	10,00	15,47	154,70	BIOSANI	80286000037
0245	Sonda de aspiração traqueal n° 12: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orificio na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico,esterilizado em	Pacote	20,00	19,37	387,40	BIOSANI	80286000037

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@vnet.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/ 10 und						
0246	Sonda de aspiração traqueal nº 14: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, aprotogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/10 und	Pacote	20,00	20,67	413,40	BIOSANI	8028600037
0247	Sonda de aspiração traqueal nº 16: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, aprotogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/ 10 und	Pacote	20,00	24,57	491,40	BIOSANI	8028600037
0248	Sonda de aspiração traqueal nº 18: descrição: tubo em pvc atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, aprotogênico,esterilizado em óxido de etileno ou radiação gama.produto de uso único - pct c/10 und	Pacote	20,00	27,82	556,40	BIOSANI	8028600037
0249	Sonda de foley nº 10: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	20,00	48,75	975,00	SOLIDOR	10369460163
0250	Sonda de foley nº 12: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	30,00	38,81	1.164,30	SOLIDOR	10369460163
0251	Sonda de foley 2 vias nº 14.: sonda de foley 2 vias nº 14: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	50,00	38,81	1.940,50	SOLIDOR	10369460163
0252	Sonda de foley nº 16: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	50,00	38,81	1.940,50	SOLIDOR	10369460163
0253	Sonda de foley nº 18: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	50,00	38,81	1.940,50	DESCARPACK	10330660226
0254	Sonda de foley nº 20: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	30,00	38,81	1.164,30	SOLIDOR	10369460163
0255	Sonda de foley nº 22: em látex atóxico aprotogênico, siliconizada, estéril, com duas vias, o material deverá ter data de validade impresso na embalagem em papel grau cirúrgico - cx c/ 10 und	CX	20,00	38,81	778,20	SOLIDOR	10369460163
0259	Sonda nasoesférica nº 08: com injetor lateral, fio guia e peso de aço inox na ponta. Esterilizado em radiação gama. Composto por biomaterial de borracha de poliuretano radiopaco - und	Unidade	40,00	19,47	778,80	SOLUMED	80019160013
0260	Sonda nasoesférica nº 10: com injetor lateral, fio guia e peso de aço inox na ponta. Esterilizado em radiação gama composto por biomaterial de borracha de poliuretano radiopaco.	Unidade	40,00	19,47	778,80	SOLUMED	80019160013
0261	Sonda nasoesférica nº 12: com injetor lateral, fio guia e peso de aço inox na ponta. Esterilizado em radiação gama. Composto por biomaterial de borracha de poliuretano radiopaco - und	Unidade	300,00	14,58	4.368,00	SOLUMED	80019160013
0262	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 04: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM	Pacote	20,00	13,26	265,20	BIOSANI	8028600034

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG

CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@nlf.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

*(Handwritten signatures and stamps)*



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND					
0263	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 06.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	20,79	415,80	BIOSANI 80286000034
0264	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 04.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	20,79	415,80	BIOSANI 80286000034
0265	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 08.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	23,39	701,70	BIOSANI 80286000034
.66	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 10.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	24,69	740,70	BIOSANI 80286000034
0267	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 12.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	40,00	27,17	1.086,80	BIOSANI 80286000034
0268	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	40,00	27,17	1.086,80	BIOSANI 80286000034
0269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 16.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	40,00	28,34	1.133,60	BIOSANI 80286000034
0270	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 18.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - CX C/ 10 UND	Pacote	40,00	31,96	1.279,20	BIOSANI 80286000034
.71	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 20.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/10 UND	Pacote	40,00	31,96	1.279,20	BIOSANI 80286000034
0272	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 06.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	15,08	301,60	BIOSANI 80286000034
0273	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 08.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	15,08	301,60	BIOSANI 80286000034
0274	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 10.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	16,38	327,60	BIOSANI 80286000034
0275	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 12.: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM	Pacote	30,00	18,96	569,40	BIOSANI 80286000034

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS, MG

CEP: 39.403-072  
Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13-345-635/0001-72  
NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND					
0276	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 14: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	20,41	408,20	BIOSANI 80286000034
0277	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 16: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	21,97	439,40	BIOSANI 80286000034
0278	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 18: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	23,92	478,40	BIOSANI 80286000034
0279	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 20: TUBO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, MALEÁVEL COM ORIFÍCIOS CIRCULARES UNIFORMES NA PONTA, LONGO, ESTÉRIL, DE CALIBRE EM PADRÃO INTERNACIONAL DE MEDIDAS - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	27,82	556,40	BIOSANI 80286000034
0280	SONDA URETRAL N.º 04: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	17,42	522,60	BIOSANI 80286009007
0281	SONDA URETRAL N.º 06: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	17,42	348,40	BIOSANI 80286009007
0282	SONDA URETRAL N.º 08: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	200,00	8,89	1.778,00	BIOSANI 80286009007
0283	SONDA URETRAL N.º 10: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	300,00	9,24	2.772,00	BIOSANI 80286009007
0284	SONDA URETRAL N.º 12: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	300,00	9,36	2.808,00	BIOSANI 80286009007
0285	SONDA URETRAL N.º 14: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	300,00	9,74	2.922,00	BIOSANI 80286009007
0286	SONDA URETRAL N.º 16: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	200,00	10,73	2.148,00	BIOSANI 80286009007

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@nelfer.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME - 18  
Rua Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

0287	SONDA URETRAL N.º 18: EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, ACEITÁVEL DE 5 CM NO COMPRIMENTO. NOTA: O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT C/ 10 UND	Pacote	80,00	21,19	1.695,20	BIOSANI	80286009007
0288	Tela protésica 26cm x 36 cm.tela protésica estéril 100% polipropileno, na cor branca.	Unidade	30,00	204,75	6.142,50	BARONI	80163740001
0289	Tela protésica 15cm x 15 cm.tela protésica estéril 100% polipropileno, na cor branca.	Unidade	30,00	146,25	4.387,50	BARONI	80163740001
0292	Torneira de tres vias;; descrição: composta de volante de polietileno de alta densidade, de acionamento macio que permite manuseio preciso e suave; volante giratorio com setas indicandas (facil visualizaçãoseleção das vias a serem utilizadas) duas linha de infusão (equipo, extensores) em suas extremidades foneas luer-lok e uma terceira linha de infusão ou dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter) em sua conexão macho luer-lok. O manipulo serve de ocluser e direcionamento de fluxo. Esterilizado por oxido de etileno, apirogenica, atoxica. Embalagem individual. Torneira de dimensões reduzidas, conectores luer-lok. Deve possuir ainda rapido acesso ao sistema lv, com possibilidade de infusão continua previnindo a ocorrencia de contaminação - und-	Unidade	15.000,00	1	15.000,00	BIOMASS	81671049005
0293	Touca branca descartável sanfonada: confeccionada 100% polipropileno, e elastico em todo perimetro da touca - pacote com 100 unidades - tamanho único	Pacote	200,00	11,89	2.338,00	ASSEPTA	82014040004
0298	Tubo endotraqueal 3,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	6,00	52,23	313,38	SOLIDOR	10369460137
0299	Tubo endotraqueal 3,0 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	73,97	739,70	SOLIDOR	10369460137
0300	Tubo endotraqueal 3,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	20,00	52,23	1.044,60	SOLIDOR	10369460137
0301	Tubo endotraqueal 3,5 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	6,00	73,97	443,82	SOLIDOR	10369460137
0302	Tubo endotraqueal 4,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0303	Tubo endotraqueal 4,0 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	8,00	73,97	591,76	SOLIDOR	10369460137
0304	Tubo endotraqueal 4,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	52,23	522,30	SOLIDOR	10369460137
0305	Tubo endotraqueal 4,5 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	8,00	73,97	591,76	SOLIDOR	10369460137
0306	Tubo endotraqueal 5,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	52,23	522,30	SOLIDOR	10369460137
0307	Tubo endotraqueal 5,0 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	73,97	739,70	SOLIDOR	10369460137
0308	Tubo endotraqueal 5,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	60,00	52,23	2.611,50	SOLIDOR	10369460137
0309	Tubo endotraqueal 5,5 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	73,97	739,70	SOLIDOR	10369460137
0310	Tubo endotraqueal 6,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0311	Tubo endotraqueal 6,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0312	Tubo endotraqueal 6,5 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	12,00	73,97	887,64	SOLIDOR	10369460137
0313	Tubo endotraqueal 7,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0314	Tubo endotraqueal 7,0 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	12,00	73,97	887,64	SOLIDOR	10369460137
0315	Tubo endotraqueal 7,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0316	Tubo endotraqueal 7,5 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	73,97	739,70	SOLIDOR	10369460137
0317	Tubo endotraqueal 8,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0318	Tubo endotraqueal 8,0 s/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	20,00	73,97	1.479,40	SOLIDOR	10369460137
0319	Tubo endotraqueal 8,5 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	15,00	52,23	783,45	SOLIDOR	10369460137
0320	Tubo endotraqueal 9,0 c/b. Estéril: cx c/ 10 und.	CX	10,00	52,23	522,30	SOLIDOR	10369460137
0321	Tubo hospitalar de silicone n°200 3x5mm.fabricado com silicone100%puro.cor natural e transparente.parede interna lisa de espessura uniforme.parede externa com resistencia a tração.rolô com 15 metros.	Unidade	5,00	128,18	640,90	PERFTECNICA	10439150001
0322	Tubo hospitalar de silicone n°202 5x10mm.fabricado com silicone100%puro.cor natural e transparente.parede interna lisa de espessura uniforme.parede externa com resistencia a tração.rolô com 15 metros.	Unidade	5,00	296,6	1.483,00	PERFTECNICA	10439150001
0323	Tubo hospitalar de silicone n°203 6x10mm.fabricado com	Unidade	5,00	296,6	1.483,00	PERFTECNICA	10439150001

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72  
 NELSON LEITE FERREIRA - ME  
 Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracaná  
 CEP: 39.403-072  
 MONTES CLAROS - MG

*(Handwritten signatures and initials)*

# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 083/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

	silicone 100% puro, cor natural e transparente, parede interna lisa de espessura uniforme, parede externa com resistência à tração, rolo com 15 metros.					
0324	Tubo hospitalar de silicone nº 204 6x12mm, fabricado com silicone 100% puro, cor natural e transparente, parede interna lisa de espessura uniforme, parede externa com resistência à tração, rolo com 15 metros.	Unidade	10,00	311,48	3.114,80	PERFTECNICA 10439150001
0325	Tubo de coleta de sangue a vácuo edta - 4ml	Unidade	5.000,00	0,73	3.650,00	LABOR 10369460103
0330	Valvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio, valvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio, desenvolvida para controlar a pressão de saída de oxigênio, fabricada em metal cromado de alta resistência, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm <sup>2</sup> , entrada com filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5kgf/cm <sup>2</sup> , valvula de segurança e fluxômetro, conexões padrão abnt nbr 11725 e 11906, garantia de fábrica: 1 ano contra defeitos de fabricação.	Unidade	10,00	403,65	4.036,50	IFAB 80117610011
0331	Umificador para balao de oxigênio - und,	Unidade	50,00	17,54	877,00	UNITEC 10432300011
				Valor Total R\$	1.136.979,55	

Valor total da proposta: (HUM MILHAO CENTO E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

- 1 - Local e forma de entrega: Os Materiais serão entregues de forma parcelada de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal da Saúde, sendo entregues livre de quaisquer ônus ou encargo.
- 2 - Prazo de entrega: Conforme edital;
- 3 - Prazo de validade da proposta: será de 60 dias.
- 4 - Prazo de pagamento: até 30 (trinta) dias úteis, após aceitação definitiva da Nota Fiscal, pelo Município.
- 5 - Prazo de garantia: De acordo com o fabricante e não inferior a 12 (doze) meses.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional.

NELSON LEITE FERREIRA-ME  
CNPJ: 13.345.635.0001/72  
CPF: 369.055.506-04

Montes Claros 04 de Janeiro de 2024

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTE CLAROS - MG

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG  
TELEFAX: (38) 3222-1744

B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG

Email: centronorte.distribuidora@nelfer.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTE CLAROS - MG